



Acta de Junta de Aclaraciones

De la Invitación Abierta Estatal IAE-SA-SB-0089-11/2024, relativa a la Adquisición de equipos de cómputo e impresora MPC, solicitada por la Secretaría de Bienestar, Tequio e Inclusión.

En Tlalixtac de Cabrera, Oaxaca, siendo las catorce horas del día once de diciembre del año dos mil veinticuatro, en la sala de juntas "Carlos Velasco Pérez" de la Secretaría de Administración del Gobierno del Estado de Oaxaca, ubicada en el Edificio 1 "José Vasconcelos", planta baja de Ciudad Administrativa, "Benemérito de las Américas", sita en Carretera Internacional Oaxaca-Istmo km 11.5, Municipio de Tlalixtac de Cabrera, Oaxaca, con fundamento en los artículos 1 y 34 fracción II de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestación de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca, 27 último párrafo, 34 y 35 de su Reglamento y al numeral 3.2 de las bases de este concurso, referente a la Junta de Aclaraciones, se encuentran presentes, la ciudadana, Crisma Vianey López Benítez, Representante de la Secretaría de Honestidad, Transparencia y Función Pública, así como, los ciudadanos, Omar López Ramos, Jefe de la Unidad de Adquisiciones de la Dirección de Recursos Materiales de la Secretaría de Administración y Luis Miguel López Sánchez, Jefe del Departamento de Control de Redes e Informática de la Secretaría de Bienestar, Tequio e Inclusión

Acto seguido, conforme a lo establecido en los artículos 36 de la Ley y 35 de su Reglamento, se da lectura a las preguntas que fueron formuladas y enviadas en el plazo y la forma estipulada en el numeral 3.2 Junta de Aclaraciones, de las bases del presente concurso, y a las respuestas proporcionadas por el Jefe del Departamento de Control de Redes e Informática de la Secretaría de Bienestar, Tequio e Inclusión, mediante oficio número BIENESTAR/DA/1000/2024 de fecha 11 de diciembre de 2024:

De carácter Administrativo

Pregunta 1.- Numeral 3.5.1.- Propuesta técnica, punto número 17: Por el volumen de los equipos solicitados en el lote único de las partidas 1,2,3: computadora portátil, entiendo que la carta solicitada es para esas partidas, ¿es correcta mi apreciación?.

Respuesta: Favor de apegarse a las bases del presente procedimiento.

Pregunta 2.- Numeral 3.5.1.- Propuesta técnica, punto número 17: Solicitan en bases Original de carta bajo protesta de decir verdad elaborada en papel membretado del fabricante donde respalda al licitante a garantizar el abasto de los equipos. Derivado de la temporada decembrina las mensajerías están tardando un aproximado de 5 a 10 días hábiles para la entrega de los paquetes, se solicita a la convocante que se permita presentar la carta en formato digital e impresa en copia simple en hoja membretada del fabricante firmado por su representante legal o por quien tenga facultades para hacerlo, ya que las entregas están fuera de nuestro control, ¿se acepta mi solicitud?.

Respuesta: Se permite presentar la carta bajo protesta de decir verdad en formato digital e impresa en copia simple en hoja membretada del fabricante firmado por su representante legal o por quien tenga facultades para hacerlo.

De carácter técnico

Pregunta 1.- Punto 7.1 Apartado A. especificaciones técnicas
Lote único, partida 1: Están solicitando ofimática Microsoft office profesional 2021, este software tiene un costo elevado, mismo que encarece el costo del equipo, se solicita a la convocante que permita que este software sea opcional o que se pueda ofertar ofimática libre office. ¿Se acepta mi propuesta?

Respuesta: Favor de apegarse a las bases del presente procedimiento.

Pregunta 2.- Punto 7.1 Apartado A. especificaciones técnicas
Lote único, partida 2,3: Están solicitando ofimática Microsoft, al ser Microsoft en cualquiera de sus versiones

Junta de aclaraciones

Invitación Abierta Estatal IAE-SA-SB-0089-11/2024

Adquisición de equipos de cómputo e impresora MPC, solicitada por la Secretaría de Bienestar, Tequio e Inclusión.



"2024, Bicentenario de la Integración de Oaxaca a la República Mexicana"
tiene un costo, mismo que encarece el costo del equipo, se solicita a la convocante que permita que este software sea opcional o que se pueda ofertar ofimática libre office. ¿Se acepta mi propuesta?.

Respuesta: Favor de apegarse a las bases del presente procedimiento.

Terminando con la lectura de las preguntas y respuestas, por otro lado, se hace constar que no se contó con la asistencia de ningún licitante, por lo que al no haber otro asunto que tratar, se da por concluida la presente reunión siendo las catorce horas con veinte minutos del día de su inicio, firmando al calce y margen como constancia y ratificación de la presente acta en todos sus términos, quienes en ella intervinieron.

Por la Convocante

Nombre	Firma
C. Omar López Ramos Jefe de la Unidad de Adquisiciones de la Dirección de Recursos Materiales de la Secretaría de Administración.	

Por el área solicitante

Nombre	Firma
Ing. Luis Miguel López Sánchez Jefe del Departamento de Control de Redes e Informática de la Secretaría de Bienestar, Tequio e Inclusión.	

Por la Secretaría de Honestidad, Transparencia y Función Pública

Nombre	Firma
Lic. Crisma Vianey López Benítez Representante de la Secretaría de Honestidad, Transparencia y Función Pública.	